ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление

субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на
развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных

населенных пунктах Вытегорского муниципального района

«09» октября 2018 года г.Вытегра
11 час. 00 мин.

Всего членов комиссии - 5 (пять).
Присутствовали -  4 (четыре).

Скресанов Александр Викторович - временно исполняющий
полномочия Г лавы Администрации Вытегорского муниципального района -
председатель комиссии;

Заика Светлана Евгеньевна, заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, начальник Финансового управления
Администрации Вытегорского муниципального района -  заместитель
председателя комиссии;

Леонова Надежда Алексеевна, начальник отдела экономики и
прогнозирования доходов Финансового управления Администрации
Вытегорского муниципального района, секретарь комиссии.

Чекшина Светлана Леонидовна, начальник отдела формирования,
исполнения бюджета и отчетности Финансового управления Администрации
Вытегорского муниципального района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1 .Рассмотрение заявлений на получение субсидии на развитие
мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных
пунктах Вытегорского муниципального района юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями с возмещением затрат за 3 квартал
2018 года.
Выступили: Леонова Н.А.

В Администрацию Вытегорского муниципального района поступили
заявки от четырех предприятий торговли: Потребительское общество
«Восход», Вытегорское потребительское общество, Оштинское
потребительское общество, колхоз «Прогресс».

К заявлениям приложен полный пакет документов, определенных
приложением 2 к Порядку предоставления и расходования субсидии на
развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных
населенных пунктах Вытегорского муниципального района, утвержденному
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
25.06.2018 № 828 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или)
труднодоступных населенных пунктах Вытегорского муниципального
района».

Оснований для возврата документов не выявлено.

На основании представленных документов КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Предоставить субсидию Потребительскому обществу «Восход» в
размере 61025,47 рублей (Шестьдесят одна тысяча двадцать пять рублей 47
копеек) на возмещение затрат на горюче-смазочные материалы в размере 97
%, произведенных при доставке продовольственных товаров в
малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты за 3 квартал
2018 года.

2. Предоставить субсидию Вытегорскому потребительскому обществу
в размере 57465,64 рублей (Пятьдесят семь тысяч четыреста шестьдесят пять
рублей 64 копейки) на возмещение затрат на горюче-смазочные материалы в
размере 97 %, произведенных при доставке продовольственных товаров в
малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты за 3 квартал
2018 года.

3. Предоставить субсидию Оштинскому потребительскому обществу
в размере 1788,00 рублей (Одна тысяча семьсот восемьдесят восемь рублей)
на возмещение затрат на горюче-смазочные материалы в размере 97 %,
произведенных при доставке продовольственных товаров в малонаселенные
и (или) труднодоступные населенные пункты за 3 квартал 2018 года.

4. Предоставить субсидию колхозу «Прогресс» в размере 37022,12
рубля (Тридцать семь тысяч двадцать два рубля 12 копеек) на возмещение
затрат на горюче-смазочные материалы в размере 97 %, произведенных при
доставке продовольственных товаров в малонаселенные и (или)
труднодоступные населенные пункты за 3 квартал 2018 года.

5. Леоновой Н.А. в срок не позднее 10 октября 2018 года
уведомить о принятом решении заявителей;

6. Леоновой Н.А. в срок не позднее 15 октября 2018 года заключить
договор о предоставлении субсидии с Потребительским обществом
«Восход», Вытегорским потребительским обществом, Оштинским
потребительским обществом, колхозом «Прогресс»;

7. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном
сайте Вытегорского муниципального района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии: Скресанов А.В.

Члены комиссии:

Леонова Н.А.

Чекшина С.Л.

Заика С.Е.